
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

________________________________________________________________________________ 
 

posta certificata: usppg@postacert.istruzione.it 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 

2018, n. 96, che dispone l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di personale 

docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. n. 250 del 26 ottobre 2018, che disciplina le 

modalità di espletamento del citato concorso straordinario; 

VISTO il D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso 

straordinario sopra citato; 

VISTA la nota del 20 dicembre 2018, prot. n. AOODGPER 56246, che ha trasmesso l’avviso 

relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 100 del 18 dicembre 2018; 

VISTO l’art. 3, con particolare riferimento al comma 1 , del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. 

AOODPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario sopra citato; 

VISTO l’art. 3, con particolare riferimento al comma 4 , del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. 

AOODPIT 1546, con cui è stato bandito il concorso straordinario sopra citato, che prevede che: I 

candidati sono ammessi al concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. In caso di carenza degli stessi, l’USR dispone l’esclusione dei candidati in qualsiasi 

momento della procedura concorsuale; 

VERIFICATO che il numero di istanze regolarmente presentate, tramite l’apposita funzione Polis, 

secondo le modalità previste dal bando sono pari a 140 unità per la scuola dell’infanzia e 515 per la 

scuola primaria; 

VERIFICATI i titoli di accesso dichiarati dai singoli candidati in fase di presentazione dell’istanza 

di partecipazione alla procedura concorsuale straordinaria per il reclutamento di personale docente 

nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO il D.D. n. 59 del 20.02.2019, con il quale questo ufficio ha escluso dalla procedura 

concorsuale, bandita con D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546, i candidati che 

mancavano dei requisiti di accesso, tra cui il docente Sauro Antonino per mancanza servizio – Art. 

3 comma 1 lettera b) del bando di concorso; 

TENUTO conto del ricorso promosso dal docente Sauro Antonino ai fini del riconoscimento della 

annualità di servizio per l’a,s. 2016/2017, avendo lo stesso preso servizio dal 1^ febbraio fino agli 

scrutini, con un’interruzione dei soli giorni di sabato 29 e domenica 30 aprile e 1 maggio; 

PRESO ATTO che la scuola in cui lo stesso docente ha prestato servizio di sabato è chiusa, come 

da dichiarazione della D.S. dell’IC di Orvieto-Montecchio; 

VISTO l’art. 7 comma 4 del D.M. 131/07, secondo cui le giornate festive non interrompono la 

continuità della supplenza; 

VISTO il decreto del DS dell’IC Orvieto Montecchio Prot. 3249 del 19/06/2019 con cui in 

autotutela si prorogava il contratto di supplenza del docente Sauro Antonino a partire dal 

29/04/2017 al 01/06/2017, includendo pertanto i 3 giorni festivi inizialmente non compresi nel 

contratto stipulato col docente; 

VERIFICATO, pertanto, che il candidato Sauro Antonino nato a Terni il 03/12/1975 ha i requisiti di 

accesso previsti dall’art. 3 del D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 1546; 

mailto:usppg@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

________________________________________________________________________________ 
 

posta certificata: usppg@postacert.istruzione.it 
 

RITENUTO pertanto di procedere in autotutela alla rettifica del provvedimento di esclusione del 

suddetto docente; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’annullamento del decreto n. 59 del 20.02.2019 nella parte in cui si è provveduto 

all’esclusione del docente Sauro Antonino nato a Terni il 03/12/1975 e il conseguente inserimento 

dello stesso docente negli elenchi dei candidatati ammessi a sostenere la prova orale del concorso 

straordinario per la scuola primaria bandito con D.D.G. del 7 novembre 2018, prot. n. AOODPIT 

1546 . 

Art. 2- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Dirigente 

Antonella Iunti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa. 

 

mailto:usppg@postacert.istruzione.it

		2019-06-20T13:03:08+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-06-20T15:05:31+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000243.20-06-2019




